ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 432/04 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

17.03.2016г.                                                                                                           г. Ростов-на-Дону

Председатель Комиссии Ростовского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

В Ростовское УФАС России поступили материалы, указывающие на нарушение
Министерством транспорта Ростовской области (далее – Минтранс РО) и ИП <…>
антимонопольного законодательства при проведении конкурса № 22 на право
заключения договора о выполнении пассажирских перевозок, лот № 4 (далее –
Конкурс).

Нарушение выразилось в заключении договора № 43-Г о выполнении
пассажирских перевозок по маршруту «ст. Боковская – г. Ростов-на-Дону – ст.
Боковская (ч/з ст. Обливская)» между Минтрансом РО и ИП <…>, который
фактически не исполняется, что создает препятствие иным хозяйствующим
субъектам в осуществлении деятельности по перевозкам (в данном случае ООО
«Юг-Транс-Сервис»).

На основании изложенного издан приказ Ростовского УФАС России от 15.03.2016г.
№ 100 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Министерством транспорта Ростовской области (<…>) и ИП <…> ст. 16
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
ФЗ «О защите конкуренции»), руководствуясь ч. 13 ст. 44 ФЗ «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 432/04 к рассмотрению на 26.04.2016г. в 09 час. 40 мин. по
адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2, оф. 403, ком. 20.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 432/04 в качестве ответчиков –

Минтранс РО, ИП <…>.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 432/04 в качестве
заинтересованного лица – ООО «Юг-Транс-Сервис».

4. Минтрансу РО представить в Ростовское УФАС России в срок до 11.04.2016г.
следующие документы (заверенные копии) и информацию:

4.1. Документы к конкурсу № 22: извещение о проведении конкурса; конкурсную
документацию; протоколы, составленные в ходе проведения конкурса;

4.2. Заявки всех участников по лоту № 4 (в полном объеме);

4.3. Договор на выполнение пассажирских перевозок, заключенный по итогам
конкурса по лоту № 4 (со всеми приложениями);

4.4. Проводилась ли проверка заявленных ИП <…> для участия в Конкурсе по лоту
№ 4 транспортных средств на предмет соответствия заявке и конкурсной
документации (представить результаты данной проверки);

4.5. Информацию об исполнении ИП <…> условий договора № 43-Г о выполнении
пассажирских перевозок по маршруту «ст. Боковская – г. Ростов-на-Дону – ст.
Боковская (ч/з ст. Обливская)» (представить подтверждающие документы);

4.6. Обслуживается ли маршрут «ст. Боковская – г. Ростов-на-Дону – ст. Боковская
(ч/з ст. Обливская)» в настоящее время.

5.  ИП <…> представить в Ростовское УФАС России в срок до 11.04.2016г.
следующие документы (заверенные копии) и информацию:

5.1. Выписку из ЕГРИП, копию паспорта;

5.2. Информацию о перечне осуществляемых видов деятельности. Разрешительные
документы на их осуществление (лицензии, свидетельства и т.д.);

5.3. Документы, подтверждающие достоверность представленных в заявке на
участие в конкурсе по лоту № 4 сведений о наличии в аренде 2 транспортных
средств 2013 и 2008 годов выпуска (копии ПТС на транспортные средства,
договоры аренды, платежные документы по данным договорам, акты приема-
передачи транспортных средств, фотоматериалы транспортных средств, иные
документы);

5.4. Исполняются ли Вами условия договора № 43-Г о выполнении пассажирских
перевозок по маршруту «ст. Боковская – г. Ростов-на-Дону – ст. Боковская (ч/з ст.
Обливская)». В случае неисполнения договорных обязательств указать причины их
невыполнения.

6. ООО «Юг-Транс-Сервис» представить в Ростовское УФАС России в срок до
11.04.2016г. письменные пояснения по существу рассматриваемых Комиссией
обстоятельств.

Явка представителей сторон обязательна (при себе иметь документы,

подтверждающие полномочия на участие в рассмотрении дела).

Согласно ст. 43 ФЗ «О защите конкуренции» с момента возбуждения дела о
нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют
право знакомиться с материалами дела.

Согласно ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.